
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 03 de abril de 2018 • Edição 122 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 078, DE 03 DE ABRIL DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
20/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 20/2018 destinado a “Contratação de empresa para ministrar e monitorar aulas de capacitação esportiva em 5 
modalidades (voleibol, basquete, tênis de mesa, futsal e futebol de campo) em um período de 12 (Doze) meses”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Natália Fernanda da Silva Spada e Flávio Alexandre 
Ferreira, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 03 de abril de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 079, DE 03 DE ABRIL DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
21/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 21/2018 destinado a “Óleo Lubrificante”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Luis Henrique Gomes  e Edson Luis Lopes de 
Castro, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 03 de abril de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 1.803/2018 
MODALIDADE: PREGÃO 017/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA DE GESTÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL INTER-RELACIONADOS ATRAVÉS DE USO DE REDE DE COMPUTADORES,  POSSIBILITANDO 
AMPLO ACESSO E SEM NENHUM TIPO DE INDISPONIBILIDADE VIA COMPARTILHAMENTO E VIA ACESSO REMOTO, 
INTEGRAÇÃO DE INFORMAÇÕES ENTRE CADA PROGRAMA,  PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO 
ALTO NAS ÁREAS DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PLANEJAMENTO,  PATRIMONIO PÚBLICO, FOLHA DE 
PAGAMENTO, GESTAO DE RECURSOS HUMANOS, COMPRAS E LICITAÇÃO, CONTROLE DE ESTOQUES, PATRIMONIO, 
PORTAL TRANSPARÊNCIA, TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL, FATURA DE SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO, AUTO ATENDIMENTO 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 03 de abril de 2018 • Edição 122 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

WEB, NOTA FISCAL ELETRÔNICA, CONTROLE DE FROTA, PROTOCOLO WEB E SISTEMA DE BUSINESS INTELLIGENCE 
WEB (BI) CONFORME CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO ANEXO I, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
DESPACHO PARA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
De acordo com o respeitado Parecer Jurídico, emitido pelo do Departamento Jurídico fls 352 á 362, nesta data, 
habilito ambas as empresas concorrentes pelo critério de MENOR PREÇO POR LOTE. 
Sendo assim no uso de minhas atribuições legais, RESOLVO adjudicar e homologar a empresa AMÊNDOLA & 
AMÊNDOLA SOFTWARE LTDA-EPP como vencedora do Processo de Licitação nº 1.803/2018, Pregão 017/2018, por 
ter apresentado o menor valor dentre as concorrentes:  
ADJUDICO o objeto licitado em favor da AMÊNDOLA & AMÊNDOLA SOFTWARE LTDA-EPP, CNPJ 05.660.851/0001-84, 
no valor total do lote por mês em R$ 4.000,00 (quatro mil reais), autorizando o empenhamento da despesa 
correspondente. 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na Modalidade Pregão nº 018/2018, Processo de Licitação nº 1.803/2018, 
tipo Menor Preço Por Lote, destinado a contratação de empresa especializada em locação de sistemas de 
informática de gestão pública municipal inter-relacionados através de uso de rede de computadores,  possibilitando 
amplo acesso e sem nenhum tipo de indisponibilidade via compartilhamento e via acesso remoto, integração de 
informações entre cada programa,  para a Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto nas áreas de SISTEMA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, PLANEJAMENTO,  PATRIMONIO PÚBLICO, FOLHA DE PAGAMENTO, GESTAO DE RECURSOS 
HUMANOS, COMPRAS E LICITAÇÃO, CONTROLE DE ESTOQUES, PATRIMONIO, PORTAL TRANSPARÊNCIA, 
TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL, FATURA DE SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO, AUTO ATENDIMENTO WEB, NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA, CONTROLE DE FROTA, PROTOCOLO WEB E SISTEMA DE BUSINESS INTELLIGENCE WEB (BI) conforme 
características descritas no Anexo I, pelo período de 12 meses.Vista Alegre do Alto, 03 de abril de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 1.804/2018 
PREGÃO Nº 018/2018 
OBJETIVO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O TRANSPORTE DE ESTUDANTES DE CURSOS UNIVERSITÁRIOS E 
TÉCNICO PROFISSIONALIZANTES, RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PARA AS CIDADES 
VIZINHAS DA REGIÃO”. 
DESPACHO ADMINISTRATIVO: 
Diante da segunda tentativa frustrada para a abertura do Processo de Licitação nº 1804/2018, Pregão 018/2018, 
declaro o processo supracitado FRACASSADO. 
Solicito ao setor responsável que revisse os autos do Pregão nº 018/2018 
Sendo assim, peço o ENCERRAMENTO do Pregão 018/2018, Processo 1.804/2018.VISTA ALEGRE DO ALTO, 02 de 
abril de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRATO PARCERIA – TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2018 CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO 
ALTO(SP), ENTITADE: APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MONTE ALTO OBJETO: execução 
pelo PROPONENTE, de serviços ATENDIMENTO ESPECIALIZADO ÁS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, ABRANGENDO 
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS, QUE RESIDAM NO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, TRABALHANDO 
NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE, PREVENÇÃO, TRABALHO, PROFISSIONALIZAÇÃO, DEFESA E 
GARANTIA DE DIREITOS, ESPORTE, CULTURA, LAZER, ESTUDO, PESQUISA, ENTRE OUTROS, CONFORME PLANO DE 
TRABALHO APRESENTADO PELA ENTIDADE, PARTE INTEGRANTE DA PARCERIA, CUJA FINALIDADE É PARA O 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 03 de abril de 2018 • Edição 122 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS A SER EXECUTADO PELA ENTIDADE. R$ 
90.000,00, EM PARCELAS. PRAZO 03/04/2018 A 31/12/2018.  
 
 
 
 
 
 


		2018-04-03T15:55:19-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




